1

第２５回新型コロナウイルス感染症対策本部会議 議事要旨

１ 開催日時

  令和２年１０月２９日（木） 開会 午前１１時 閉会 午前１１時３０分

２ 開催場所

  第１委員会室

３ 出席者

  本部長：市長、副本部長：副市長、教育長

  本部員：企画部長、総務部長、市民生活部長、健康福祉部長、こども子育て部長、都市

整備部長、消防長、教育部長、議会事務局長（途中退席）、尾張旭市長久手市

衛生組合事務長

４ 議事の要旨

職員の感染時の対応について

・市職員の感染が確認された場合、新型コロナウイルス感染症市職員感染時等対応マニ

ュアルに従い、対策本部会議を開催する。

・市職員感染時等対応マニュアルに沿って、対策本部で確認する基本的な項目について、

濃厚接触者と指定された時点で対応する事項と感染が確認された時点で対応する事項を

整理した。

・１０月２６日から、発熱患者等の外来診療体制が変更になり、また、新型コロナウイ

ルス感染症を取り巻く状況等も変わってきており、職員感染時等対応マニュアルも見直

しが必要である。